П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

09 марта 2016 г. г. Ставрополь №88

О внесении изменений в Положение о звании «Почетный гражданин Став­
ропольского края», утвержденное постановлением Губернатора Ставрополь­
ского края от 30 мая 2000 г. № 315

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение
о звании «Почетный гражданин Ставропольского края», утвержденное по­
становлением Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2000 г. № 315
«О звании «Почетный гражданин Ставропольского края» (с изменениями,
внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 20 де­
кабря 2010 г. № 733, от 09 августа 2011 г. № 577, от 30 января 2013 г. № 35,
от 17 мая 2013 г. № 347, от 16 июля 2013 г. № 534, от 18 сентября 2013 г.
№ 761, от 27 января 2014 г. № 23, от 12 мая 2014 г. № 241 и от 26 июня
2015 г. №322).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

В.В.Владимиров

^Хш 09 марта 2016 г. № 88

УТВЕРЖДЕНЫ
ч л Л

гостановлением Губернатора
^Ставропольского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о звании «Почетный гражданин Ставро­
польского края»

1. В пункте 6 слова «на основании ходатайства коллектива организа­
ции, инициировавшей награждение» исключить.

2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Наградной лист для представления к присвоению звания «Почет­

ный гражданин Ставропольского края» оформляется органом государствен­
ной власти Ставропольского края или органом местного самоуправления му­
ниципального образования Ставропольского края, инициировавшим награж­
дение, по форме согласно приложению к настоящему Положению (далее -
наградной лист). Наградной лист заполняется в двух экземплярах.».

3. Приложение изложить в редакции согласно приложению к настоя­
щим Изменениям.

Приложение

к изменениям, которые вносятся в
Положение о звании «Почетный
гражданин Ставропольского края»

«Приложение

к Положению о звании «Почетный
гражданин Ставропольского края»

Форма

НАГРАДНОЙ ЛИСТ

для представления к присвоению звания
«Почетный гражданин Ставропольского края»

(субъект Российской Федерации,

город, район, село)

1. Фамилия ______________________________________________
имя, отчество ____________________________________________
2. Должность, место работы ___________________________________

(точное наименование организации)

3. Пол______________________4. Дата рождения _________________
(число, месяц, год)

5. Место рождения ____________________________________________
(субъект Российской Федерации, муниципальное образование)

6. Образование ______________________________________________
(уровень образования и квалификация по профессии, специальности

или направлению подготовки, наименование образовательной организации, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание
8. Какими государственными наградами Российской Федерации или
наградами федеральных органов государственной власти награжден(а), даты
награждений _____________________________________________________

9. Какими наградами Ставропольского края награжден(а), даты награждений

10. Домашний адрес ________________________________
11. Общий стаж работы Стаж работы в отрасли

Стаж работы в организации ___________________________

2

12. Трудовая деятельность представляемого к присвоению звания «Почетный
гражданин Ставропольского края» (включая обучение в профессиональных
образовательных организациях и образовательных организациях высшего
образования, военную службу)*:

Месяц и год Должность с указанием
названия организации Адрес организациипоступления увольнения

13. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к
присвоению звания «Почетный гражданин Ставропольского края»*:

Кандидатура_________________________________________________
(фамилия, имя, отчество представляемого к награждению)

рекомендована____________________________________________________
(наименование органа государственной власти Ставропольского края, органа местного

самоуправления муниципального образования Ставропольского края,
инициировавшего награждение)

(наименование должности руководи- (подпись) (инициалы, фамилия)
теля органа государственной власти
Ставропольского края, органа местно­
го самоуправления муниципального
образования Ставропольского края,
инициировавшего награждение)

М.П. « » 20 г.

СОГЛАСОВАНО**

(наименование должности руководи- (подпись) (инициалы, фамилия)
теля органа государственной власти
Ставропольского края)

м.п. « » 20 г.

3

СОГЛАСОВАНО***

(наименование должности руководи- (подпись) (инициалы, фамилия)
теля органа местного самоуправления
муниципального образования Ставро­
польского края)

М.П. « » 20 г.

♦Данный пункт формы наградного листа заполняется на отдельном листе.
♦♦Согласование осуществляется в случае представления к награждению органом местного само­

управления муниципального образования Ставропольского края.
♦♦♦Согласование осуществляется в случае представления к награждению органом государственной

власти Ставропольского края.»